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Selbstvertreter:innen

10 Kooperationspartner:innen
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Team Inklusionsagentur

Andreas 

Marcial

Claudia 

Helle

Sasa 
Gavanski

Dagmar 
Buschbeck

Frauke  

Gülle

Isabel 
Fritsche

Ayala 

Nagel

Petra 

Hoff

Dennis S. 
Klimek

Andreas Marcial Teamleitung amarcial@lhwn.net

Claudia Helle Koordination chelle@lhwn.net

Frauke Gülle Partizipation fguelle@lhwn.net

Dagmar Buschbeck Öffentlichkeitsarbeit dbuschbeck@lhwn.net

Sasa Gavanski Selbstvertretung sgavanski@lhwn.net

Isabel Fritsche Senioren ifritsche@lhwn.net

Ayala Nagel Bildung/Kultur anagel@lhwn.net 

Petra Hoff Freizeit/Sport phoff@lhwn.net

Dennis S. Klimek Arbeit dklimek@lhwn.net

Felix 

Beck
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Partner 

Netzwerk Inklusion & Innovation Norderstedt
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Partner 

Netzwerk Inklusion & Innovation Norderstedt
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Gefördert durch die Stadt Norderstedt







Themen zum Umweltschutz 
und deren 

Informationsverbreitung 
inklusiver gestalten

 

 
Zu allen Kursen bitte ein Gerät mitbringen! 

 

 

Kurse für Menschen mit Beeinträchtigung  
im Rahmen des Projekts  

„Internet für alle“  
 

iPad-Einsteiger-Kurs (Apple) 

 Sie haben ein iPad von Apple und sind unsicher? 
Wir reden darüber, wie ein iPad funktioniert. Das gibt mehr Sicherheit. 
Ein iPad braucht Pflege. Es verbindet sich mit dem Internet. 
Dann können Sie Mail schreiben und Informationen suchen. 
Texte werden vom iPad vorgelesen. Datenschutz ist im Internet wichtig. 
Wir zeigen, wie das alles geht. Gemeinsam probieren wir aus. 

Kursnummer  F25000 
Termine 19., 21. und 23.09.2022, je 17:00 - 19:15 Uhr   
Dozent   Thomas Lammeyer 
Kursort  V204, VHS/Rathaus, Rathausallee 50, Norderstedt 
 

Kursnummer  F25001 
Termine 14., 16. und 18.11.2022, je 17:00 - 19:15 Uhr   
Dozent   Thomas Lammeyer 
Kursort  V204, VHS/Rathaus, Rathausallee 50, Norderstedt 

 

Tablet-Einsteiger-Kurs (Android) 

Sie haben ein Tablet mit Android und sind unsicher? 
Wir reden darüber, wie ein Tablet funktioniert. Das gibt mehr Sicherheit. 
Ein Tablet braucht Pflege. Es verbindet sich mit dem Internet. 
Dann können Sie Mail schreiben und Informationen suchen. 
Texte werden vom Tablet vorgelesen. Datenschutz ist im Internet wichtig. 
Wir zeigen, wie das alles geht. Gemeinsam probieren wir aus. 

Kursnummer  F25010 
Termine 30.09.2022 von 17:00-19:00 Uhr, 1.10.2022 von 10:30-15:00 Uhr 
Dozent   Tamirlan Musaef 
Kursort  V204, VHS/Rathaus, Rathausallee 50, Norderstedt 
 

Kursnummer  F25011 
Termine 28.10.2022 von 17:00-19:00 Uhr, 29.10.2022 von 10:30-15:00 Uhr 
Dozent   Tamirlan Musaef 
Kursort  V204, VHS/Rathaus, Rathausallee 50, Norderstedt 

 





25.04.2024  Business Treffen mit der EGNO in Norderstedt bei den 
Stadtwerken Norderstedt  







• ist immer möglich

• braucht Partner:innen

• kann gefördert werden

• beginnt auch im Kleinen

• sollte normal sein

• ist ein Menschenrecht

• …
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Inklusion…



___________________________________________________________________

Vielen Dank für Ihre 
Aufmerksamkeit!


